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MUSICOTERAPIAMUSICOTERAPIA CARTONI ANIMATI IN CORSIACARTONI ANIMATI IN CORSIA CON LA CARTACON LA CARTA

WOW! SPAZIO TEATRO GIOCOWOW! SPAZIO TEATRO GIOCO

Una porta che si apreUna porta che si apre
alla cura e alla cultura.alla cura e alla cultura.
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8.00 - 8.308.00 - 8.30 REGISTRAZIONE PARTECIPANTIREGISTRAZIONE PARTECIPANTI

8.30 - 9.008.30 - 9.00 SALUTO DELLE AUTORITÀ SALUTO DELLE AUTORITÀ 
Laura Castelletti - Sindaca di Brescia
Dott. Luigi Cajazzo  - Direttore Generale ASST Spedali Civili 
Ing. Marta Nocivelli - Presidente Fondazione Spedali Civili Brescia 
Dott.ssa Barbara Loda - Presidente Fondazione Dodo
Avv. Francesca Bazoli - Presidente Fondazione Brescia Musei
Dott. Gianfranco Missiaia – Presidente Unicef Brescia

9.00 - 9.459.00 - 9.45 LA COMUNITÀ MEDICO-SCIENTIFICA AL SERVIZIO DELLA COLLETTIVITÀLA COMUNITÀ MEDICO-SCIENTIFICA AL SERVIZIO DELLA COLLETTIVITÀ 
Francesco Castelli

9.45 - 11.45 L’OSPEDALE INCONTRA LA COMUNITÀ EDUCANTE - 9.45 - 11.45 L’OSPEDALE INCONTRA LA COMUNITÀ EDUCANTE - Tavola rotonda Tavola rotonda 
Scuola in ospedale - Anna Berenzi
Brescia Musei - Federica Novali, Giuseppe Tognazzi 
Andrea Bocelli Foundation - Francesca Favi, Luca Bevilacqua
Lega Filo d’Oro - Patrizia Ceccarani 
Scuola Audiofonetica - Anna Paterlini
Essere Bambino - Nicola Boventi
Discussant:  Stefano Barlati e Mauro Ricca

11.45 - 12.15 OSPEDALE PEDIATRICO DEL FUTURO E BENESSERE DELLA COMUNITÀ 11.45 - 12.15 OSPEDALE PEDIATRICO DEL FUTURO E BENESSERE DELLA COMUNITÀ 
Alberto Zanobini

12.15 - 13.4512.15 - 13.45 PAUSA LIGHT LUNCH PAUSA LIGHT LUNCH 

13.45 - 14.3013.45 - 14.30 “OSPEDALE LUOGO DI CURA TRA NATURA E CULTURA”“OSPEDALE LUOGO DI CURA TRA NATURA E CULTURA” - Graziano De Giorgio

14.45 - 16.1514.45 - 16.15 L’ESPERIENZA DELL’OSPEDALE DEI BAMBINI DELL’ASST-SPEDALI CIVILI DI L’ESPERIENZA DELL’OSPEDALE DEI BAMBINI DELL’ASST-SPEDALI CIVILI DI 
BRESCIABRESCIA
Tavola rotonda con i conduttori dei laboratori: foto/filmati/interventi (Lorenzo Orlandi, Chiara Cadeddu, Erica 
Sipec, Beatrice faedi, Vincenzo Beschi)
Discussant: Lucia Laratta e Lucia Dora Notarangelo 

16.15 - 16.4516.15 - 16.45 L’AMBULATORIO DELLE ARTI - IL FILO CONDUTTOREL’AMBULATORIO DELLE ARTI - IL FILO CONDUTTORE   - Maria Grazia Barezzani

16.4516.45 CONCLUSIONI DEL CONVEGNO E PROGETTI FUTURICONCLUSIONI DEL CONVEGNO E PROGETTI FUTURI - Mauro Ricca

F A C U L T Y
Dott.ssa Maria Grazia BarezzaniDott.ssa Maria Grazia Barezzani - Responsabile Audiologia e Foniatria Pediatrica P.O. Ospedale dei Bambini, ASST - Spedali Civili, Brescia
Prof. Stefano BarlatiProf. Stefano Barlati - Responsabile Residenzialità UOP 22
Prof.ssa Anna Berenzi Prof.ssa Anna Berenzi - Docente referente scuola in ospedale I.I.S “Castelli”, Brescia 
Dott. Luca BevilacquaDott. Luca Bevilacqua - Coordinatore Progetti Educativi Centro Nord Italia – Andrea Bocelli Foundation
Dott. Nicola BoventiDott. Nicola Boventi - Psicologo Responsabile Progetto “Laboratori in Reparto” per l’Associazione Essere Bambino
Prof. Francesco CastelliProf. Francesco Castelli - Rettore Università degli Studi di Brescia
Dott.ssa Patrizia Ceccarani - Dott.ssa Patrizia Ceccarani - Segretario Comitato Tecnico Scientifico ed Etico della Lega Filo d’Oro
Dott. Graziano De GiorgioDott. Graziano De Giorgio - Psichiatra e psicoanalista (S.P.I. e I.P.A.)
Dott.ssa Francesca Favi Dott.ssa Francesca Favi - Coordinatrice Progetti Ospedali Italia - Coordinatrice Progetti Educativi ABF Centro e Sud Italia Andrea Bocelli Foundation 
Dott.ssa Lucia LarattaDott.ssa Lucia Laratta - Responsabile articolazione DAPSS, Ospedale dei Bambini, ASST - Spedali Civili, Brescia
Dott. Gian Franco MissiaiaDott. Gian Franco Missiaia - Presidente Unicef Brescia 
Dott.ssa Lucia Dora NotarangeloDott.ssa Lucia Dora Notarangelo - Direzione Medica, Presidio Ospedale dei Bambini, ASST - Spedali Civili, Brescia
Dott.ssa Federica NovaliDott.ssa Federica Novali - Coordinatrice Servizi educativi, Fondazione Brescia Musei
Dott.ssa Anna Paterlini Dott.ssa Anna Paterlini - Direttrice Scuola audiofonetica, Brescia
Dott. Mauro RiccaDott. Mauro Ricca - Direttore Medico P.O. Ospedale dei Bambini, ASST- Spedali Civili, Brescia
Prof. Giuseppe TognazziProf. Giuseppe Tognazzi - Docente referente scuola in ospedale I.C. centro 3, Brescia 
Dott. Alberto ZanobiniDott. Alberto Zanobini - Regione Toscana- Dirigente inclusione sociale e Accessibilità
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ISCRIZIONE OBBLIGATORIA A INFO@FONDAZIONESPEDALICIVILI.IT ENTRO IL 15/11/2024ISCRIZIONE OBBLIGATORIA A INFO@FONDAZIONESPEDALICIVILI.IT ENTRO IL 15/11/2024


